

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکيد کرد

پاسخ ويرانگر ايران به هر اقدام احمقانه

✓ ملت فلسطين در عمليات الاقصی تصميم گيرنده هستند



تکذيب ادعاى مشارکت تهران در عمليات الاقصی

نمایندگی ایران در سازمان ملل ادعاهای غرب مبنی بر دست داشتن ایران در انجام شدن عملیات گسترده جنبش مقاومت فلسطین علیه مواضع رژیم صهیونیستی را رد کرد.
«علی کریمی مقام» عضو نمایندگی ایران در سازمان ملل در واکنش به ادعاهای مطرح شده در نشریات آمریکایی با استناد به اظهارات غیرموقف برخی منابع مطلع مبنی بر نقش داشتن ایران در حمله مقاومت فلسطین به مواضع رژیم اشغالگر قدس، در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفت که تصمیمات مقاومت فلسطین «خودجوش» و «مطابق منافع قانونی ملت فلسطین» است.

کریمی مقام با بیان نظر نمایندگی ایران در سازمان ملل در ادامه نوشت: ما، هم‌دلانه، برای حمایت

گروه دیپلماسی – علی وداع: نشست

هفتگی «ناصر کنعانی» سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز برگزار شند. سوال اغلب رسانه‌ها معطوف به عملیات طوفانی الاقصی بود. کنعانی با اشاره ضمنی به عملیات مقاومت علیه رژیم صهیونیستی گفت: متأسفانه همچنان شاهد آن هستیم که از سوی برخی از دولت‌ها و طرف‌ها تلاش‌هایی در حال انجام است که جای مظلوم و ظالم را عوض کنند.

وی با تأکید براین که باید کشورهای اسلامی در حمایت از مردم فلسطین توانایی‌ها از جمله توانایی‌های سیاسی خود را بیش از گذشته به کار بگیرند، گفت: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جریان آرژنتی اخیر خود با وزیر امور خارجه عراق پیشنهاد داد که نشست اضطراری وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در ارتباط با این تحولات برگزار شود.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران گفت: ما نقشی در تصمیم‌گیری به جای هیچ طرفی در منطقه از جمله ملت فلسطین نداریم و آنچه که به ما مربوط است این است که مقاومت مردم فلسطین را مقاومت

مشروعی می‌دانیم و جای متجاوز و اشغالگر نمی‌تواند با ملتی که سرزمین و حقوقش غصب شده، عوض شود. در مورد آریزنی با کشورهای اسلامی تلاش ما این است که کشورهای اسلامی و ملت‌های مسلمان در موضع حمایت از حقوق شناخته شده ملت فلسطین قرار بگیرند.

کتابه کنعانی به تهدید اسرائیل

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در مورد تهدیدهای اخیر مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیستی علیه ایران در پی انجام عملیات طوفان الاقصی از سوی جریان مقاومت در فلسطین گفت: هر اقدام احمقانه‌ای نسبت به ایران با پاسخ ویرانگری مواجه خواهد بود و آنها اگر می‌توانند در صحنه فلسطین از خودشان دفاع کنند.

وی در پاسخ به سوالاتی اظهار کرد: ملت و جریسان مقاومت فلسطین ، اکنون از توانایی‌های لازم و همچنین اراده و انگیزه لازم برای دفاع از خود و تلاش برای استیفای حقوق ضایع شده خود برخوردار هستند و ایسن توانایی را در عمل نشان داده‌اند.

آغاز عملیات اجرایی فاز دوم پروژه‌های جانبی نیروگاه اتمی بوشهر

صبح دیروز (هفدهم مهرماه ۱۴۰۲)، عملیات اجراییی فاز دوم پروژه‌های جانبی واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر با حضور محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، جمعی از مدیران ارشد سازمان و صنعت هسته‌ای و مقامات استان بوشهر آغاز شد. مهندس نسوری، مجری طرح احداث واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در این مراسم با ارایه گزارشی از اقدامات انجام گرفته در این پروژه اظهار کرد: این قرارداد شامل ۶۸ پروژه است که اسناد آن مبادله شده و روش تأمین منابع آن منحصربه فرد است. وی افزود: نکته حایز اهمیت در این پروژه، طراحی پایه آن توسط پیمانکار اصلی است

انگیزه‌های سیاسی در ادعای مشارکت ایران سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران. همچنین در پاسخ به سوالاتی در مورد برخی از اظهارنظرها مبنی بر نقش ایران در عملیات طوفان الاقصی و این که این عملیات با چراغ سبز ایران انجام شد است، گفت: طرح این اتهامات و اظهارنظرها در ارتباط با ایران و نقش ایران با انگیزه‌های مختلف سیاسی و در جهت توجیه شکست سنگین رژیم صهیونیستی و توجیه حمایت‌های مختلف غرب از جمله آمریکا از اشغالگران و توجیه ماجراجویی‌های رژیم صهیونیستی انجام می‌شود.طرح برخی از اظهارنظرها و اتهامات علیه ایران و حزب‌الله از مسئولیت‌های بین‌المللی انگلیس و آمریکا می‌توانند در حمایت از جناحی‌های ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی کم نمی‌کند.

تاکید بر اجرای کامل برجام

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درپاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات اخیر جو‌زپ بولز، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با موضوع برجام و همچنین اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه سه کشور اروپایی عضو برجام برخی

مبارزه با تروریسم هستند و هم مورد احترام و افتخار ملت ایران و هم بسیاری از مردم منطقه و همچنین افتخار جریان مقاومت است.ایشان چهره‌ای شناخته شده در عرصه بین‌المللی هستند.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالاتی در مورد بازی فوتبال الاتحاد عربستان و سپاهان و نظر روز گذشته AFC در ارتباط با ایسن بازی و همچنین صحبت‌های هفته گذشته وزیر خارجه در ارتباط با توافق ایران و عربستان مبنی بر اینکه این بازی بار دیگر برگزار شود، گفت: یک موضوع فوتبالی است که باید در چارچوب خود مورد توجه قرار بگیرد. AFC همواره تأکید دارد که مسائل ورزشی نیز باید در چارچوب خود مورد بررسی قرار بگیرد و ما انتظار داریم که AFC در مورد شکایات ایران از ناظر بازی که به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه کرده حرفه‌ای عمل کند و نظر و رای عادلانه خود را صادر کند.

وی ادامه داد: ورود دستسگاه دیپلماسی و انجام گفت‌وگوها بین وزرای خارجه ایران و عربستان برای این بود که این موضوع در چارچوب ورزشی حل و فصل شود.

روند تبلیغی مشکوک علیه

مهاجران افغان

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با برخی از مباحث مطرح شده در فضای مجازی کشور در ارتباط با موضوع مهاجران افغانستانی در ایران و برخی از نگرانی‌های مطرح شده مبنی بر افزایش قابل توجه آنها در ایران تصریح کرد: معضل آوارگی که برداران و خواهران افغانستانی با آن مواجه هستند نتیجه بیش از ۴۵ سال تجاوز خارجی و غیر مسئولانه علیه افغانستان و مردم عزیز این کشور است. این تجاوزها و این شرایط باعث شده که بخش زیادی از شهروندان این کشور مجبور به مهاجرت شوند. ایران همه این شرایط را در کم می‌کند و به عنوان همسایه‌ای که نسبت به وضعیت شهروندان افغانستانی احساس مسئولیت می‌کند نمی‌تواند نسبت به این موضوع بی توجه باشد.

وی با بیان اینکه موضوع مهاجرت از موضوعات مهمی است که در دستور کار نهادهای اجرایی و دولتی و امنیتی ایران بوده و به آن توجه شده است، گفت: این موضوع از نظر امنیتی همسواره مورد توجه بوده است و ما از نظر انسانی خودمان را نسبت به سرزودت شهروندان افغانستانی در نتیجه شرایطی که در این کشور شکل گرفته متعهد می‌دانیم و تلاش‌هایی را در این زمینه در عرصه‌های مختلف از جمله مجتمع بین‌المللی انجام داده‌ایم و موضوع مهاجران افغانستانی و اهمیت حمایت از حقوق آنها را و تلاش برای تأمین امکانات برای آنها را در این مجامع مطرح کرده‌ایم.

وی ادامه داد: در مدت اخیر یک روند تبلیغی و رسانه‌ای در لایه‌های فضای مجازی و رسانه‌ای در ارتباط با موضوع مورد اشاره به وجود آمده است و این گونه فهم می‌شود که برخی از اقدامات هدفمند و جهت‌دهی شده با هدف بحسران آفرینی و ایجاد نگرانی‌های

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با شهید سلیمانی و برخی حواشی ایجاد شده در ارتباط با این موضوع در جریان برگزاری مسابقه بین سپاهان و الاتحاد عربستان، گفت: شهید سلیمانی برای ما یک قهرمان ملی و قهرمان مبارزه با تروریسم است و همانطور که مقام معظم رهبری تأکید کردند ایشان چهره بین‌المللی



ایرانی هستند و در مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ نفر انتشار ۷ میلیون تن گازهای آلاینده جلوگیری می‌شود. گفتنی است تمامی شرکت‌ها، پیمانکاران، مهندسان و کارگران این طرح خواهد شد.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران تشریح کرد

تولید ۶۱ میلیارد کیلووات ساعت برق هسته‌ای در نیروگاه بوشهر

حسین درخشنده معاون سازمان انرژی اتمی ایران در آیین گرامی‌داشت دهمین سال بهره‌برداری تجاری از نیروگاه اتمی بوشهر که با حضور معاون‌رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر و جمعی از مدیران صنعت هسته‌ای برگزار شد؛ به ارایه گزارشی از عملکرد ۱۰

ساله بهره‌برداری تجاری از این نیروگاه پرداخت. وی اظهار کرد: در یک دهه اخیر و با بهره‌برداری از نیروگاه اتمی بوشهر توانستیم از تولید و انتشار بیش از ۶۰ میلیون کیلوگات انرژی بوشهر نیز استفاده کنیم. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی ایران تأکید کرد: بهره‌برداری از نیروگاه اتمی بوشهر ضمن صرفه‌جویی‌های چشمگیر در مصرف سوخت‌های فسیلی، موجب تولید ثروت برای کشور شده است.

وی افزود: امیدوارم با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر در موعد مقرر به بهره‌برداری برسد و نقش مؤثرتری را در تولید پایدارتر برق هسته‌ای در کشور ایفا کنند. درخشنده با اشاره به نحوه فعالیت واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر در یک دهه گذشته، توضیح داد: در این واحد شاهد تولید برق و ممانعت از تولید و انتشار گازهای آلاینده بوده‌ایم؛ خوشبختانه این دستاوردها با برنامه‌ریزی‌های منظم و توسط همکاران منظم، تلاشگر و متخصص شاغل

دیپلماسی

استراتژیک

شناس عادی‌سازی روابط اسرائیل و عربستان

«حامد ابوالعز» در عربی ۲۱ می‌نویسد: در ماه‌ها و هفته‌های اخیر، عربستان سعودی در برابر همه گزارش‌هایی که از تلاش‌ها و فشار ایالات متحده آمریکا برای متقاعد کردن ریاض به عادی‌سازی روابطش با تل آویو حکایت داشت، سیاست سکوت دیپلماتیک را در پیش گرفت ولی ظاهراً مصاحبه شبکه فاکس نیوز با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی این سکوت را شکست چرا که ولیعهد سعودی توقف مذاکره برای عادی سازی روابط بین اسرائیل و عربستان را تکذیب و تأکید کرد آنها بیش از هر زمانی به تحقق هدف عادی‌سازی نزدیک شده‌اند.

به رغم سخنان ولیعهد سعودی که ظاهراً در چارچوب سوق دادن طرف اسرائیلی و آمریکایی به دادن امتیازات بیشتر به عربستان مطرح شده، به نظر می‌رسد روند عادی سازی روابط بین ریاض و تل آویو به علت معادلات پیچیده سیاسی و ژئوپلیتیک که حاکم بر این برونده است، روندی طولانی و پیچیده خواهد بود.

ممکن است عده‌ای فکر کنند مسئله فلسطین مانعی در مسیر عادی‌سازی روابط بین عربستان و اسرائیل نیست ولی واقعیت‌های تاریخی و شرایط کنونی، عکس آن را نشان می‌دهد. نباید فراموش کرد که ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی، اصلی ترین حامی ابتکار کنشورهای عربی برای حل مسئله فلسطین است. عربستان خود را از نظر سیاسی و اخلاقی در مسئله فلسطین متعهد می‌داند و درک می‌کند که اگر بخواهد نقش خود را در جهان اسلام و در منطقه بازیابد، باید مانند ملت‌های عربی و اسلامی از حقوق ملت فلسطین دفاع کند. در شرایطی که حکومتی تندرو به ریاست بنیامین نتانیاهو بر اسرائیل حکومت می‌کنند، هر گونه عادی سازی روابط با تل آویو فراتر از طرح صلح عربی در حکم پایان دادن به نقش آفرینی کشورهای عربی در مناقشه فلسطینی– اسرائیلی خواهد بود. همچنین عربستان باید دید طرف فعال در داخل فلسطین، جنبش‌های مقاومت فلسطینی هستند نه تشکیلات خودگردان فلسطینی که نماینده مردم فلسطین نیست بنابراین برای ایجاد معادله ای قدرتمند، باید با جنبش‌های مقاومت مشورت کند.

از سوی دیگر، درخواست عربستان سعودی از آمریکا برای کمک به ریاض در زمینه توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز خود، بزرگترین و پیچیده ترین مانع در برابر دستیابی به توافق برای عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل است چرا که اسرائیل به شدت با هسته ای شدن عربستان مخالف است و نمی‌خواهد قریبی هسته ای در خاورمیانه ظهور کند که به مالکیت انحصاری این فناوری پایان دهد چرا که توسعه برنامه هسته ای عربستان می‌تواند مقدمه ای برای دستیابی به سلاح هسته ای در دراز مدت باشد.

به رغم سخنان مثبتی که درباره روند عادی سازی روابط با اسرائیل گفته می‌شود، عربستان به خوبی می‌داند که موافق بسیار دشواری در این مسیر قرار دارد. در درجه نخست، مسئله فلسطین باید براساس ابتکار صلح عربی حل شود و در ثانی لازم است عربستان تضمین‌های امنیتی از آمریکا در زمینه حمایت نظامی با فروش سلاح‌های پیشرفته دریافت کند. حاکمتر امتیازی که آمریکا می‌تواند در این زمینه به عربستان بدهد، امضای توافقنامه‌هایی شبیه به توافقنامه‌های امضا شده با ژاپن و کره جنوبی است که متضمن همکاری به نفع برای پاسخ دادن به هرگونه تجاوز نظامی به این کشورهاست ولی به بهای تعهد آمریکا در قبال اعضای ناتو نمی‌رسد که مداخله نظامی مستقیم آمریکا را در صورتی که هر کشور ضعه ناتو هدف حمله قرار گیرد، ایجاب می‌کند.

مانع دیگر در مسیر عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل، دستیابی توافق با آمریکا برای توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز بومی در داخل عربستان و با نیروی داخلی است در حالی که آمریکا با هرگونه غنی سازی اورانیوم در خاک عربستان مخالف است یا محدودیت‌های شدیدی بر آن اعمال می‌کند. این در حالی است که عربستان جایگزین‌های کارآمدتری دارد به طوری که چین مشارکت در این برنامه را پیشنهاد داده و حتی ایران پیشنهاد کرده در زمینه توسعه برنامه هسته ای صلح آمیز عربستان به این کشور کمک کند.

رویداد

دیدار سفرای ایران و چین در ریاض

سفیر ایران در عربستان سعودی با همتای چینی خود در ریاض دیدار و رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ریاض، در ارتباط با این دیدار در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز جناب ChenWeiqing، سفیر جمهوری خلق چین ادر عربستان سعودی در خانه خود با غذاهای چینی میزبان من بودند. ما در مورد آنچه مربوط به دو کشورمان است و همچنین آنچه در منطقه اتفاق می‌افتد، صحبت کردیم. در این دیدار از نقش چین در احیای روابط ایران و عربستان قدردانی کردم و بر عزم خود برای تقویت روابط ایران و عربستان تأکید کردم.»

پولیتیک

کاظمی قمی:

مهاجران افغان مهمان ما هستند

نماینده ویژه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در امور افغانستان با تأکید بر این که افغانستان مستقل و دارای حاکمیت ملی برای ثبات کشورهای منطقه نیز سودمند است، تأکید کرد: برای اینکه بتوانیم با توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای و حمایت جامعه جهانی و سازمان ملل، یک نقشه راه همکاری را تنظیم کنیم، بهتر است با طرف افغانستان در تماس باشیم.

به گزارش صدای افغان(اوا)، حسن کاظمی قمی در یک کنفرانس خبری در کابل، در مورد ابعاد مختلف تحولات افغانستان، منطقه و جهان صحبت کرد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

کاظمی قمی نخست از حوادث طبیعی اخیر در ولایت هرات یاد کرد و ضمن همدردی با زلزله‌زدگان این ولایت گفت: جمهوری اسلامی همیشه در کنار مردم افغانستان بوده و اکنون نیز از هیچ نوع همکاری با آسیب‌دیدگان هرات دریغ نخواهد کرد.

وی افزود: کمک‌های بشردوستانه جمهوری اسلامی ایران از طریق جمعیت هلال احمر و کمیته اسدداد امام خمینی(ره) آماده شده و اقدامات اولیه برای نجات زیر آوار ماندگان پس از زلزله آغاز شده است. همچنین ایجاد مراکز منطقه‌ای، اما دغدغه اصلی برای مداوای زخمی‌ها و ایجاد گروه تماس با کشورهای همسایه برای کمک رسانی از طریق مرز ایران از جمله کارهایی است که جمهوری اسلامی در دست اقدام دارد.

نگاه متفاوت ایران و حکومت امارت اسلامی

وی در پاسخ به اینکه به نظر می‌رسد در راستای حل سیاسی مسأله افغانستان، یک اختلاف جدی بین حکومت امارت اسلامی و کشورهای مختلف از جمله جمهوری اسلامی ایران وجود دارد، و آن مسأله تشکیل دولت فراگیر است، آیا نیاز نیست همسایگان و دیگر قدرت‌های منطقه و جهان یک راه حل جدید قبول همه طرف‌ها به خصوص امارت اسلامی را روی میز بگذارند که قابل انتقاد باشد؟ گفت: در رابطه با نظام و حکومت، نظام جمهوری اسلامی ایران بر پایه دو رکن است؛ یکی مقبولیت و دیگری مشروعیت، مقبولیت مربوط به مردم است، اما مشروعیت در چارچوب نظام اسلامی می‌باشد و این بهترین راه برای حکومت داری است، اما در افغانستان آنچه مهم است، این که مردم چه می‌خواهند.

کاظمی قمی مردم افغانستان را بیگانه ستیز و غیور خواند که همواره هویت ملی و دینی را بر جغرافیا و سایر علایق ترجیح داده است و افزود: افغانستان مستقل و دارای حاکمیت ملی تنها برای مردم این سرزمین نه، بلکه برای ثبات کشورهای منطقه نیز سودمند است و این ملت باید با اراده ملی شایسته خودش به سمت ثبات و سودمندگی حرکت کند.

وی در پاسخ سوالاتی مبنی بر اینکه هدف از ایجاد گروه تماس کشورهای منطقه در فرمت مسکو که توسط مسکو به عنوان یک کشورهای منطقه پیشنهاد فرمت مسکو برای کشورهای همسایه و برخی کشورهای منطقه پیشنهاد تشکیل گروه تماس دادیم، به دلیل هماهنگی بیشتر و کار به عرصه‌های مختلف منطقه‌ای، اما دغدغه اصلی برای هماهنگی بیشتر از دیگران، نسبت به کمک کردن به ثبات، امنیت و مقابله تروریسم و بهبود اقتصاد و… در افغانستان است، علاوه بر آن نگرانی‌هایی که جامعه جهانی دارد کشورهای همسایه هم دارد، زیرا اگر امنیت در افغانستان برقرار نشود، امنیت منطقه نیز برهم می‌خورد و از این جهت باید همکاری جمعی صورت بگیرد.

وی افزود: به خاطر اینکه بتوانیم با توجه به ظرفیت‌های منطقه‌ای و حمایت جامعه جهانی و سازمان ملل، یک نقشه راه همکاری‌ها را تنظیم کنیم، بهتر است، با طرف افغانستان در تماس باشیم، علاوه بر اینکه رابطه دو جانبه وجود دارد، گروه تماس نیز با مقامات افغانستان در موارد مختلف صحبت کند که اگر این اتفاق بیفتد، بهترین روش است و به همه طرف‌ها کمک خواهد کرد.